INDICAÇÃO Nº IND-034/2013 CONFORME PROCESSO-398/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 08/07/2013 15:21:28

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 08/07/2013

Lido Sessão: Ordinária de 08/07/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita a RGE Instalação trifásica na

localidade de Linha Serra Grande.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe a

RGE a Indicação, para Instalação de corrente elétrica trifásica, na localidade
que liga a Sociedade Belvedere até a Sociedade independente na altura do
quilômetro 07 da ERS 373 na Linha Serra Grande neste município.

Tal solicitação se justifica, pois nos horários de maior consumo de energia,
a rede atual não suporta a atividade, e os moradores, por muitas ocasiões
ficam sem luz devido as frequentes quedas de energia. Ainda, ocasionando

danos a equipamentos eletrônicos e máquinas dos próprios moradores da
localidade.

Câmara Municipal de Gramado, 8 de Julho de 2013.

_________________
Celso Fioreze

Vereador PSDB